
Биланс на приходи и расходи

ЕМБС: 06499740
Целосно име: Здружение за одржлив развој СФЕРА
ИНТЕРНЕШНАЛ-Битола
Вид на работа: 540
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2023

Ознака
за АОП

Опис
Претходна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

201
- - Расходи I. МАТЕРИЈАЛНИ
РАСХОДИ, УСЛУГИ И
АМОРТИЗАЦИЈА (202 до 210)

3.630.919,00 3.235.227,00

202 - - Потрошени материјали 565.776,00 575.892,00

203 - - Потрошена енергија 310.946,00 744.149,00

204 - - Други услуги 1.591.193,00 211.309,00

205 - - Превозни и транспортни услуги 351.773,00 295.566,00

206
- - Издатоци за реклама, пропаганда
и репрезентација

298.899,00 568.322,00

207 - - Амортизација 417.114,00 651.294,00

209 - - Наемнини 266,00

210 - - Други материјални расходи 95.218,00 188.429,00

211 - - ДРУГИ РАСХОДИ (212 до 221) 4.455.000,00 5.463.468,00

212 - - Провизија за платен промет 110.299,00 133.060,00

214 - - Премии за осигурување 39.044,00 21.891,00

215 - - Дневници за службено патување 1.926.441,00 1.418.538,00

216
- - Надоместоци на трошоците на
работниците и граѓаните

63.195,00 8.051,00

217 - - Негативни курсни разлики 10.532,00 43.158,00

218 - - Членарини 5.000,00 5.000,00

219 - - Други расходи 1.928.425,00 3.833.770,00
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Биланс на состојба

220
- - Издатоци за меѓународна
соработка

372.064,00

222
- - КАПИТАЛНИ И ДРУГИ СРЕДСТВА
(223+224+225)

3.690,00

224 - - Средства за опрема 3.690,00

230
- - ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ НА
ПЛАТИ(231+232)

1.109.798,00 1.926.639,00

231 - - а) Вкалкулирани плати 1.109.798,00 1.926.639,00

233
- - Даноци и придонеси кои не
зависат од резултатот

169.188,00 215.900,00

235
- - ВКУПНО РАСХОДИ
(201+211+222+226+230+233+234)

9.364.905,00 10.844.924,00

239
- - Вкупно (235+236) или (235+237)
ако 237 е поголeмо од 236=252

9.364.905,00 10.844.924,00

240
- - ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА
ПРОИЗВОДИ, СТОКИ И УСЛУГИ
(241+242)

388.372,00 924.706,00

242 - - Приходи од услуги 388.372,00 924.706,00

243
- - Приходи од камати и позитивни
курсни разлики

17.677,00

244
- - Приходи од членарини, подароци,
донации и приходи од други извори

8.003.200,00 8.492.883,00

245 - - Приходи од кирии и закупнини 469.200,00 59.700,00

246 - - Сопствени приходи 502.440,00 1.349.958,00

247 - - Други приходи 1.693,00

250
- - ВКУПНО ПРИХОДИ
240+243+244+245+246+247+
248+249

9.364.905,00 10.844.924,00

252 - - ВКУПНО (250+251)=239 9.364.905,00 10.844.924,00

438 - - Број на работници 4,00 5,00

Ознака
за
АОП
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на
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година

Нето за
тековна
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1
- - АКТИВА ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(002+003+008+009)

3.257.078,00 5.816.507,00 2.604.258,00 3.212.249,00

3
- - МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (004 до
007)

3.257.078,00 5.816.507,00 2.604.258,00 3.212.249,00

6 - - Опрема 417.114,00 2.284.112,00 2.284.112,00
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Државна евиденција

7 - - Други материјални средства 2.839.964,00 3.532.395,00 2.604.258,00 928.137,00

10

- - ПАРИЧНИ
СРЕДСТВА,КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊАИ АКТИВНИ
ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKИ
(011+018+019+020+021+022+023+024)

1.952.002,00 4.846.378,00 4.846.378,00

11 - - ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (012 до 017) 1.354.538,00 4.681.094,00 4.681.094,00

12 - - Жиро сметка 1.354.538,00 4.587.284,00 4.587.284,00

14 - - Девизна сметка 93.810,00 93.810,00

19 - - КУПУВАЧИ 59.136,00 500,00 500,00

20
- - ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ

538.328,00

21
- - КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ
ПОБАРУВАЊА

164.784,00 164.784,00

42
- - ВКУПНА АКТИВА
(001+010+028+035+038+041)

5.209.080,00 10.662.885,00 2.604.258,00 8.058.627,00

44
- - ПАСИВА - ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ
СРЕДСТВА

3.257.078,00 3.373.555,00

45 - - Деловен фонд 3.257.078,00 3.373.555,00

51
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ И
ПАСИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKI
(052 ДО 061)

30.455,00 3.978,00

55 - - г) краткорочни финансиски обврски 3.978,00

56 - - Други краткорочни обврски 30.455,00

62
- - V. ПAСИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА (063 дo 065)

1.921.547,00 4.681.094,00

63
- - Пасивни временски
разграничувања пресметани и
однапред наплатени приходи

1.921.547,00 4.681.094,00

69
- - ВКУПНА ПАСИВА
(044+046+047+051+062+066+067+068)

5.209.080,00 8.058.627,00

Ознака за
АОП

Опис
Претходна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

676
- - Издатоци за повремени и
привремени работи (< или = на
АОП 219 од БПР)

1.928.425,00 2.505.767,00

680
- - Плати(< или = на АОП 231 од
БПР)

1.109.798,00 1.926.639,00
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Распоредување на резултатот

Структура на приходи по дејности

681
- - Придонеси на плати(< или = на
АОП 231 од БПР)

1.109.798,00 1.926.639,00

691
- - Приходи од донации(< или = на
АОП 244 од БПР)

8.003.200,00 8.416.083,00

694
- - Приходи од изработка на делови
и ситен инвентар во сопствена
режија(< или = на АОП 246 од БПР)

502.440,00 1.349.958,00

695
- - Просечен број на вработени врз
основа на состојбата на крајот на
месецот

4,00 5,00

Ознака за
АОП

Опис
Претходна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

Ознака за
АОП

Опис
Претходна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

2598

- 94.99 - Дејности на други
организации врз база на
зачленување, неспомнати на друго
место

10.844.924,00

Потпишано од:

Jasmina Talevska

CN=Makedonski Telekom CA, O=Makedonski
Telekom, C=MK

Makedonski Telekom CA

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се
точни и вистинити.
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Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука
(одобрување/одбивање) од страна на Централниот Регистар.
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